令和 3 年 7 月 26 日

各 位

一般社団法人情報通信設備協会

    中国地方本部

令和３年度「LAN 施工技術者研修」の受講募集について

令和年 3 年度「LAN 施工技術者研修」下記のとおり開催します。

１．コース名 LAN 施工技術者研修

２．目的及び内容

  ネットワーク構築に向けた、LAN 技能の技術習得を目的に、初心者を対象に通信設備工事、

情報配線施工の現場力の強化及び技能習得目指して LAN 施工技術を学ぶ。

３．対象者

  故障対応・予防に向けた施工実習、性能評価を学ぶ初級エンジニア方を対象とします。

４．研修カリキュラム

区 別 ９：００ ～ １６：００

第１日

●LAN の概要

●ルーティング方式

●ケーブル作成

 ・RJ-45 コネクタの作成と測定試験

第２日

● LAN 性能評価

 ・ LAN 工事の測定項目

・ケーブルテスターによる測定、検証

●ネットワークシステム構築実習

 ・LAN 施工実習

 ・ルーティング実習

●実習の全体的な講評・まとめ

５．開催地・研修日時・参加人員

 研修時間  ９：００～１６:００

開 催 研 修 期 間  参加人員 備考

第１回 令和 3 年 11 月 18 日（木）～19 日（金） 8 名

第２回 令和 4 年 1 月 13 日（水）～ 14 日（金） 8 名

６．研修会場

開催地 会  場 所 在 地 持参品

広 島 ポリテクセンター広島 広島市中区光南５－２－６５ 筆記用具

  ※ホームページは「ポリテクセンター広島」で検索願います。

7.研修機関

 広島職業能力開発促進センター ポリテクセンター広島 082-245-0230

８.交通機関

 ※駐車台数には限りがありますので、公共交通機関でお願いします。

駐車される場合は駐車許可証が必要です。

10．研修申し込みについて

 研修を希望される方は中国地方本部のホームページより１０月２２日(金)までに申し込み

をお願います。

11.研修･試験等の料金

① 費用

・受講費用（認定試験料を含む）       会 員 １５，０００円（税込）

② 受講費用および認定料は、払込み後の返還は出来ません。

12．試験結果の通知

  ポリテセンター広島から修了証書授与します。

                                       以上